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Valtioneuvoston selvitys: Euroalueen lähentymistä ja kilpailukykyä edistävän talousar-
viovälineen rahoittaminen valtiosopimuksen kautta 
 
 

Selvityksessä hahmoteltu Suomen kanta talousarviovälineen rahoitta-
miseen on kokonaisuutena perusteltu. Euroalueelle suunniteltua lähen-
tymistä ja kilpailukykyä edistävää talousarviovälinettä tulee kehittää 
muotoon, jossa sen rahoitus tapahtuu ensisijaisesti unionin rahoituske-
hyksen sisältä.  
 
Talousarviovälineelle on kaavailtu täydentävää rahoittamista valtioso-
pimuksen kautta. Tämän rahoituksen taloudellista vaikutusta siihen 
osallistuville maille sekä valtiosopimukseen liittyvien näkökohtien koko-
naisuutta ei ole vielä mahdollista arvioida tarkkaan.  
 
Vaikka tämänhetkisten arvioiden mukaan talousarviovälineen koko ja si-
ten Suomen odotettu rahoitusosuus olisi pienehkö, ei voida poissulkea 
tilannetta, jossa vastuiden kasvua olisi vaikea ennakoida. Tämän vuoksi 
talousarviovälineen toimintaa ei tule rakentaa riippuvaiseksi valtiosopi-
muksesta eikä valtiosopimukseen osallistumisen tulisi olla euroalueen 
maille velvoittavaa.  
 
Kuten valtiovarainministeriön muistiossa todetaan, unionin menojen ra-
hoittaminen tapauskohtaisesti valtiosopimuksella ei tarjoa jäsenvaltioi-
den budjettivallalle samanlaista turvaa kuin rahoittaminen EU:n rahoi-
tuskehyksen vakiintuneiden menettelyiden kautta. Suomen kantana tu-
lee jatkossakin olla, että EU:n budjetin menot rahoitetaan unionin rahoi-
tuskehysten sisältä. 
 
Talousarviovälineen tavoite euroalueen maiden taloudellisesta lähen-
tymisestä ja kilpailukyvyn tukemisesta on kannatettava. Ensisijainen 
keino kilpailukyvyn edistämiseksi on kuitenkin jäsenmaissa tapahtuvat 
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rakenneuudistukset, joilla muun muassa lisätään kilpailua, parannetaan 
työmarkkinoiden toimintaa sekä kehitetään verotusta ja julkisen talou-
den pitkän aikavälin kestävyyttä. Tällaisten uudistusten tekemiseen ei 
lähtökohtaisesti tarvita suurta rahallista tukea EU:lta. Talousarvioväli-
neen kokoa ja toimintaperiaatteita tuleekin jatkokehityksessä arvioida 
myös tästä näkökulmasta. 
 
Koska valtiosopimuksesta ei tässä vaiheessa ole käytettävissä luonnos-
ta, sen vaikutusta euroalueen talouden ohjausjärjestelmälle ei tiedetä. 
Näin ollen myös Suomen osallistumista valtiosopimukseen on arvioitava 
myöhemmässä vaiheessa erikseen. Jatkoneuvotteluissa on ensisijaista 
varmistaa, että talousarviovälineen valmistelu ja käyttöönotto ei johda 
Suomen kannalta vaikeasti ennakoitaviin lisävastuisiin.  
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